
CITTÀ DI CARMAGNOLA

(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO)

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93

OGGETTO: Atto  di  indirizzo  -  NULLA  OSTA  preventivo  ed
incondizionato  al  trasferimento  presso  l’INPS  del/la
dipendente DC108 per mobilità volontaria ai sensi dell’art.
30 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii..

L’anno duemilaventiquattro  addì diciannove del  mese di  aprile -  ore 09:50, in

CARMAGNOLA, nella solita sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle

persone dei Signori:

Presente Assente

     1.       GAVEGLIO Ivana Sindaco  X 
 
     2.       CAMMARATA Alessandro Vicesindaco  X 
 
     3.       BERTERO Simona Assessore  X 
 
     4.       GERBINO ROBERTO Assessore  X 
 
     5.       LA MURA Domenico Assessore  X 
 
     6.       PAMPALONI Massimiliano Assessore  X 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Generale  ARMONE CARUSO Bruno

                                                 



AT/

Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 in data 19/04/2024

Oggetto: Atto  di  indirizzo  -  nulla  osta  preventivo  ed  incondizionato  al
trasferimento  presso  l’INPS  del/la  dipendente  DC108  per  mobilità
volontaria ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii..

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con istanza del 28/03/2024, acquisita al prot. n. 0014317 il/la
dipendente  DC108  ha  chiesto  il  nullaosta  preventivo  ed  incondizionato  al
trasferimento in  ruolo  presso  l’Istituto  Nazionale  di  Previdenza Sociale  (INPS),
finalizzato alla partecipazione al bando di mobilità approvato con determinazione
del  commissario  dell’Istituto  Nazionale  di  Previdenza Sociale  (INPS),  n.  31 del
26/03/2024 per la copertura di n. 117 posti nell’Area dei Funzionari, famiglia
professionale “ambito progettazione erogazione e controllo dei  servizi”,  Area C,
riservati  al  personale  in  assegnazione  temporanea,  in  posizione  di  comando
presso il suddetto ente;

 

Considerato che:
- con  propria  precedente  deliberazione  n.  353  del  16/12/2022  è  stata

autorizzata  l’assegnazione  temporanea  in  posizione  di  comando  del/la
dipendente DC108 presso l’Istituto Nazionale di Previdenza Sociale (INPS) per
il periodo di un anno dal 1^ febbraio 2023 al 31 gennaio 2024 in relazione alle
particolari situazioni dalla stessa rappresentate;

- con propria precedente deliberazione n. 267 del 01/12/2023 è stato espresso
parere  favorevole  in  ordine  alla  richiesta  di  proroga  dell’assegnazione
temporanea  in  posizione  di  comando  del/la  dipendente  DC108  presso
l’Istituto Nazionale di Previdenza Sociale (INPS) per un ulteriore periodo di un
anno a decorrere dal 1^ febbraio 2024;

Preso atto che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione degli enti
locali, con particolare riferimento a quanto dettato dal D.Lgs. n. 267/2000 e dal
D.Lgs. n. 165/2001, attribuisce alla Giunta comunale specifiche competenze in
ordine  alla  definizione  degli  atti  generali  di  organizzazione  e  delle  dotazioni
organiche;

Ritenuto che  il  presente  atto  rientri  nelle  specifiche  competenze  della  Giunta
Comunale così come attribuite dall’art. 48 del D.Lgs 267/2000 del 18.08.2000 e
s.m.i.  in  quanto  l’eventuale  trasferimento  potrebbe  avere  delle  specifiche
implicazioni sui fabbisogni di personale;

Visto il  parere favorevole al  trasferimento in oggetto, espresso dal  Funzionario
Responsabile  del  Settore  Autonomo  Polizia  Locale in  data  04/04/2024  a  cui
appartiene il/la dipendente DC108;

Considerato che  l’autorizzazione  al  comando  presso  l’Istituto  Nazionale  di
Previdenza  Sociale  (INPS)  era  stata  concessa  in  relazione  alla  particolare
situazione  personale  della  dipendente  ed  era  già  funzionale  al  successivo
trasferimento;

                                                 



Dato  atto  che  nell’ambito  della  dotazione  organica  ridefinita  in  sede  di
approvazione del  Piano Integrato di  Attività e Organizzazione 2024-2026 è già
stata prevista la soppressione del posto appartenente all’Area dei Funzionari e
dell’elevata  qualificazione  qualificazione,  attualmente  coperto  da  personale  in
comando;  ad  avvenuto  trasferimento  per  mobilità  del/la  dipendente  che
attualmente lo ricopre;

Ritenuto di poter esprimere parere favorevole in ordine alla richiesta di nulla osta
preventivo ed incondizionato, avanzata dal/la dipendente DC108 e finalizzata alla
partecipazione al suddetto bando di mobilità dell’INPS; 

Richiamate le seguenti deliberazioni:

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 in data 21/12/2023 - con il

quale  è stato approvato il  Documento unico di programmazione (D.U.P.)
2024-2026, integrato  con la  nota  di  aggiornamento,  ex  art.  170 D.Lgs.
267/2000;

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 in data 21/12/2023 - con il
quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

• deliberazione G.C. n. 5 in data 12/01/2024 con la quale risulta approvato

il piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024-2026 e con il quale
risultano affidate le dotazioni finanziarie, le risorse umane e strumentali;

• la deliberazione G.C. n. 74 del 05/04/2024 ad oggetto “Approvazione del

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – ai sensi dell’art. 6
del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”;

Visto il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento
del  lavoro  alle  dipendenze delle  amministrazioni  pubbliche”  e  successive
modificazioni;

Visto il  vigente  “Regolamento  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  servizi”
approvato con Deliberazione G.C. n. 217 del 29/07/2022;

Visto il  vigente  Contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  del  comparto  Funzioni
Locali;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti gli  allegati  pareri,  espressi  in  formato  digitale,  in  merito  alle  presente
proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18-08-2000 n°
267 s.m.i.;

CON voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

                                                 



1. di esprimere parere favorevole in ordine alla richiesta di nulla osta preventivo e
incondizionato,  avanzata  dal/la  dipendente  DC108  finalizzato  alla
partecipazione  al  bando  di  mobilità  approvato  con  determinazione  del
commissario  dell’Istituto  Nazionale  di  Previdenza  Sociale  (INPS),  n.  31  del
26/03/2024 per la copertura di n. 117 posti nell’Area dei Funzionari, famiglia
professionale “ambito progettazione erogazione e controllo dei servizi”, Area C,
riservati al personale in assegnazione temporanea, in posizione di comando
presso il suddetto ente.

Con  votazione  unanime  e  favorevole,  resa  nei  modi  di  legge,  la  presente
deliberazione  è  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,
comma 4 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i..

                                                 



Redatto e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
 GAVEGLIO Ivana  ARMONE CARUSO Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate

                                                 


